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Vi har undersøkt om elektroniske briller kan bedre
funksjonen for personer med tunnelsyn på grunn av retinitis
pigmentosa og for personer med tap av synsfelt etter
hjerneslag.
Vi har publisert teoretiske grunnlag for bruk av elektroniske briller ved tap av

synsfelt (1). Noen briller bedrer funksjonen for personer med tunnelsyn

grunnet retinitis pigmentosa, som vist i video 1 og 2, og ved hemianopsi etter

slag – som vist i video 3 (2–4). Nytte for personer med makuladegenerasjon er

ikke vist med de brillene vi har undersøkt.

Eksisterende elektroniske briller som er på markedet i dag, er først og fremst

utviklet for spill eller underholdning. Disse har mye datakraft og er derfor dyre

og strømkrevende. Videre er de kompliserte å betjene for personer med

synshemming. Plassering av skjerm, brillenes tyngde, strømforbruk og

varmgang kan gi problemer, og noen briller gir hodepine (5). Bildet kan

forsvinne i sterkt sollys. Virtual reality (VR)-briller stenger ute personers

fungerende synsfelt, kan medføre hudplager grunnet fuktighet i VR-kammeret

og gi nakkeplager (6).
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Forbedringer

Det har vært ønskelig å utvikle elektroniske briller med enkel og brukervennlig

design, lav vekt, nøktern datakraft, lang brukstid og med opprettholdt funksjon

i sollys. Vi har utviklet en applikasjonsprogramvare for brillene vist i video 2 og

3 som setter brillene i retinitis pigmentosa/hemianopsi-modus når de slås på.

Gevinsten ved bruk av elektroniske briller kan økes ytterligere ved å koble til

lydassistent med KI. Det er utviklet mobiltelefonapper som ivaretar det.

Behov for opplæring

Personer med synsfelttap trenger synspedagogisk støtte og opplæring i bruk av

elektroniske briller. Tilpasningstrening krever helhetlige tilnærminger der

brillene kombineres med andre hjelpemidler, som mobilitetsstokk.

Vi ønsker samarbeid med fag- og utviklingsmiljø innen elektronikk og

skjermteknologi for å utvikle slike hjelpemidler.
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